PAGE
2

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИАПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 52
РЕШЕНИЕ

        от «28» февраля 2023 г. № 763
г. Кемерово

Об определении управления социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа уполномоченным органом по определению права на дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории Кемеровской области - Кузбасса, автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа
В соответствии со ст. ст. 19, 20 Федерального закона от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 05.10.2022 № 109-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 16.01.2023 № 15 «О реализации Закона Кемеровской области - Кузбасса от 05.10.2022 № 109-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
РЕШИЛ:

1. Определить управление социальной защиты населения администрации Кемеровского муниципального округа уполномоченным органом по определению права на дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений, находящихся на территории Кемеровской области - Кузбасса, автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря», официальном сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Кемеровского муниципального округа» и официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на       Бушмину З.П. - председателя комитета по социальным вопросам.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16.01.2023.

Председатель
Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                      В.В. Харланович

Глава округа                                                                                  М.В. Коляденко